
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32840 37Quinta-feira, 05 DE MARÇO DE 2015

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Processo: 2014/175.497
Objeto: Prestação de serviço de transporte de fontes radioativas 
de R-90, CO-60 e CS-137.
Nota de Empenho da Despesa: 2014NE02715
Valor: R$ 55.319,28
Data de emissão: 31.12.2014
Dotação Orçamentária: 10.302.1312.2620.3390.39. Fonte: 
0669
Empresa: ECKERI & ZIEGLER BRASIL COMERCIAL LTDA
Ordenador: Mário de Nazareth Chaves Fascio

Protocolo 802052

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº175/2015 - GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado no DOE 
n° 32.836,
Considerando o Ofício nº 0078/2015-GS/SEPLAN, de 24/02/2015, 
e o teor do Processo nº 2015/75261, de 24/02/2015,
R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 01/03/2015, os termos da Portaria 
nº 080/2013- GP/FSCMP, publicada no DOE nº 32.326, de 
25/01/2013, que cedeu para a Secretaria de Estado de 
Planejamento-SEPLAN, com ônus para o órgão de destino, a 
servidora ROSANE MARQUES GOMES ROSADO, Id. Funcional nº 
5684846/1, Administradora.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 03 de março de 2015.
ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 802004

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

            
          A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado 
no DOE nº 32.836, de 27/02/2015,                                       
R E S O L V E:
CONCEDER, licença especial de acordo com o Artigo n° 98 
da Lei n° 5.810/94, aos servidores desta Fundação abaixo 
discriminados, referente ao mês de MARÇO/2015.              

PORTARIA SERVIDOR MATRÍCULA CARGO PERIODO

179
DENISE DE 

FÁTIMA RIBEIRO 
CORRÊA

5813484/3 Enfermeira 16/03/2015-
14/04/2015

180 LIA CRYSTINA 
BASTOS ARAÚJO 54183725/3 Enfermeira 16/03/2015-

14/04/2015

181 LILIA CRISTINA 
JAIME GODINHO 3263568/2 Psicóloga 16/03/2015-

14/04/2015

182 LILIA CRISTINA 
JAIME GODINHO 3263568/3 Psicóloga 16/03/2015-

14/04/2015

183 MARIA DE FÁTIMA 
SANTOS DE AVIZ 5172012/1 Agente de 

Serv. Gerais
02/03/2015-
31/03/2015

184
MARIA DE 

NAZARÉ BARROS 
OHANA

5174708/1 Médica 16/03/2015-
14/04/2015

185 MASSOUD TUFI 
SALIM FILHO 80845636/3 Estatístico 16/03/2015-

14/05/2015

186 ROBERTO ALLEN 
DA SILVA FRANCO 54189933/1 Farmacêutico 16/03/2015-

14/04/2015

188 TABITA MARTINS 
MOREIRA ALVES 5174902/2 Contador 02/03/2015-

30/04/2015
Atenciosamente,

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 03 Março de 2015.
ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMPA

Protocolo 802276

PORTARIA Nº  170/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado no DOE 
nº 32.836.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, a (o) 
servidor (a) ANA CAROLINA CORREA QUARESMA, Farmacêutica, 
Id. Funcional nº 57196561/1, lotado (a) no (a) na Gerência de 
Assistência Farmacêutica, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, 
para serem usufruídos no período de 05/01/2015 á 03/02/2015, 
referentes ao(s) triênio(s) de 28/04/2008 á 27/04/2011, para 
fi ns de Regularização Funcional.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 02 de Março de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da  FSCMPA

Protocolo 802525

PORTARIA Nº  163/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado no DOE 
nº 32.836.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, a 
(o) servidor (a) SHEYLA PEREIRA ROCHA  DA SILVA, Psicóloga 
Id. Funcional nº 57173749/2, lotado (a) no (a) na Gerência de 
Biopsicossocial, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem 
usufruídos no período de 19/02/2015 á 20/03/2015, referentes 
ao(s) triênio(s) de 18/07/2011 á 17/07/2014, para fi ns de 
Regularização Funcional.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 02 de Março de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da  FSCMPA

Protocolo 802528

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 015
Exercício: 2015
Classifi cação do objeto: Outros
Objeto: Aquisição de equipamentos para Agência Transfusional.
Valor Total: 19.994,25
Data Assinatura: 23/02/2015
Vigência: 23/02/2015 a 22/02/2016
Registro de Preços: 037/2014
Orçamento:
Programa de trabalho Natureza da Despesa Fonte do recurso 
Origem do recurso
10302131226100000 449052 0103000000 Estadual
10302131226100000 449052 0269000000 Federal
Contratado: SUPEROHM IMP. E EXP. DE EQUIP. CIENTÍFICOS 
LTDA - EPP
Endereço: Rua Vitorio Laerte Furlan, 877, Algodoal, CEP: 13405-
430 - Piracicaba/SP
Tel: 1934212234
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Protocolo 802223
Contrato: 018
Exercício: 2015
Classifi cação do objeto: Outros
Objeto: Aquisição de material descartável.
Valor Total: 419.840,00
Data Assinatura: 26/02/2015
Vigência: 26/02/2015 a 25/02/2016
Registro de Preços: 047/2014
Orçamento:
Programa de trabalho Natureza da Despesa Fonte do recurso 
Origem do recurso
10122129745760000 339030 0103000000 Estadual
10122129745760000 339030 0269000000 Federal
10122129745760000 339030 0269003264 Federal
10302131226100000 339030 0103000000 Estadual
10302131226100000 339030 0269000000 Federal
10302131226100000 339030 0269003264 Federal
Contratado: EDILENA DOS SANTOS FERREIRA - ME
Endereço: Rua Tamoios, nº 263 B, Jurunas, CEP: 66.025-540 - 
Belém/PA
Tel: 9132231154
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Protocolo 802274

Contrato: 019
Exercício: 2015
Classifi cação do objeto: Outros
Objeto: Aquisição de material descartável.

Valor Total: 144.000,00
Data Assinatura: 26/02/2015
Vigência: 26/02/2015 a 25/02/2016
Registro de Preços: 047/2014
Orçamento:
Programa de trabalho Natureza da Despesa Fonte do recurso 
Origem do recurso
10122129745760000 339030 0103000000 Estadual
10122129745760000 339030 0269000000 Federal
10122129745760000 339030 0269003264 Federal
10302131226100000 339030 0103000000 Estadual
10302131226100000 339030 0269000000 Federal
10302131226100000 339030 0269003264 Federal
Contratado: ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-
ELETRÔNICOS EIRELLI - EPP
Endereço: Rod. Augusto Montenegro, Conj. Maguari, Al. 07, nº 
47, Coqueiro, CEP: 66.823-067 Belém/PA
Tel: 9133538900
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Protocolo 802290

Contrato: 017
Exercício: 2015
Classifi cação do objeto: Outros
Objeto: serviço de adaptação e reforma para a futura Sala de 
Reunião do PAD.
Valor Total: 14.558,76
Data Assinatura: 25/02/2015
Vigência: 25/02/2015 a 25/05/2015
Dispensa de Licitação: 01/2015
Orçamento:
Programa de trabalho Natureza da Despesa Fonte do recurso 
Origem do recurso
10302131226100000 339030 0103000000 Estadual
10302131226100000 339030 0269000000 Federal
Contratado: ANTOCAR ENGENHARIA LTDA - EPP (CONSTRUSERV)
Endereço: Conj. Jardim Ananindeua, Quadra M, nº 128, CEP: 
67.030-851 - Ananindeua/PA
Tel: 9133516752
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Protocolo 802610

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa: 01/2015
Data: 25/02/2015
Valor: 14.558,76
Objeto: serviço de adaptação e reforma para a futura Sala de 
Reunião do PAD.
Fundamento Legal: Com base no art. 24, inciso I, da Lei nº 
8.666/93 e suas alterações e Parecer nº 679/2014 - PROF/
FSCMP.
Data de Ratifi cação: 25/02/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000 449039 0103000000 Estadual
10302131226100000 449039 0269000000 Federal
Contratado(s):
Nome: ANTOCAR ENGENHARIA LTDA - EPP (CONSTRUSERV)
Endereço: Conj. Jardim Ananindeua, Quadra M, nº 128
CEP. 67.030-851 - Ananindeua/PA
Telefone: 9133516752
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Protocolo 802604

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Ato: 01
Numero da Dispensa: 01/2015
Data: 25/02/2015
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Protocolo 802598

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº  166/2015 - GAP/GP/FSCMP 
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado no DOE 
nº 32.836.
R E S O L V E:
CONCEDER, férias regulamentares a servidora  ANDREA BRITO 
NASCIMENTO, Técnica de Laboratório, lotada na Gerência de 
Laboratório, Identidade Funcional nº 57196530/1, período de 


